LEI ORDINÁRIA N° 5853, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2015

INSTITUI DIA MUNICIPAL DO PERDÃO.

(Projeto de Lei n° 145/2015, de autoria do Vereador Janio
Ardito Lerario)

Dr. Vito Ardito Lerário, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, faz saber que a

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído, no calendário das efemérides municipais, o Dia do Perdão, a

ser comemorado, anualmente no dia 30 de agosto.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 04 de dezembro de 2015.

Vito Ardito Lerário

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Mombaça – 12400-900 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/